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ÖZET 

Gagne'ye göre okul öğrenmelerinde en önemli yeri zihinsel 
beceriler tutar ve en çok kullanılan öğrenme türleri ise ayırt etme, kavram 
öğrenme, ilke öğrenme ve problem çözmedir. Eğitimin en önemli amacı ise 
öğrencilerde problem çözme davranışlarını geliştirmektir. Gagne'nin bilgiyi 
işleme modeline göre anlamlandırma ve kavram haritası oluşturma, 
öğrenmenin kalıcılığını artırmada en önemli unsurlardır. Kalıcılığın artması 
bilginin uzun süreli belleğe geçmesi ile olur. Anlamlandırma ve kavram 
haritası oluşturulması için konuların görsel olarak anlatılması gerekir. 

Bu doğrultuda Gagne modeli esas alınarak düzgün olmayan katı 
cisimlerin hacimlerinin bulunmasının öğretilmesi ve düzgün katı cisimlerin 
hacimleri ile ilişkilendirilmesi, pi(n) sayısının günlük yaşantı ile 
ilişkilendirilerek öğrencilere kullanım alanlarının öğretilmesi amacıyla 
ilköğretim sekizinci sınıflara uygulama yapılmıştır. Bir sınıfa görsel 
uyaranlar ile hazırlanan materyal kullanılarak ders sunumu yapılmış ve 
öğrencilerin kavram haritası oluşturmaları sağlanmıştır. Diğer sınıfa ise 
anlamlandırılmadan anlatım yöntemi kullanılarak aynı konu anlatılmıştır. 
Ayrıca anlatılan modelin etkililiğini ölçme amacıyla araştırmacılar 
tarafından hazırlanan sorularla öğrencilerin ne kadar anlamlandırıp 
anlamlandırmadığı ölçülmüştür. Bulgular sonucunda anlatım yöntemi ile 
ders sunulan sınıfta, öğrencilerin konuyu anlamlandıramadıkları ve kavram 
haritası oluşturamadıkları ve bilginin genelinin kısa süreli bellekte kaldığı 
tespit edilmiştir. 

Anahtar Sözcükler: Anlamlandırma, Bilgiyi İşleme Modeli, Kavram 
Haritası, Matematik Öğretimi 
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ABSTRACT 

According to Gagne, mental ability is the major concern of learning 
at schools and the most current learning styles are; discrimination, concept 
learning, learning principles and problem solving. The primary goal of 
teaching is to enhance problem solving skills of students. With respect to 
Gagne's information processing model, formation of concept learning and 
comprehension are the most vital factors in promoting permanent learning. 
This kind of learning can only be achieved by transmitting the data to the 
long term memory. Visual materials should be used to enable conceptual 
learning and activate the process of meaning making. 

Based on the Gagne Model, all implementations were conducted 
with the participation of 8th grade students for teaching them how to 
measure the volume of irregular-shaped objects and compare them with 
the volume of regular-shaped objects, and also for teaching the number pi 
(71) and its daily use. The first group of students were provided with 
power point slights in lesson presentation, and they were given the 
opportunity to form concept map. The same subject was taught to the 
second group by using traditional teaching techniques where there was no 
space for conceptualization. To evaluate the effectiveness of the model, 
the subjects were given a set of questions to find out if they 
comprehended the subject or not. The analysis of data revealed that the 
students that were taught with traditional teaching method could not 
comprehend the subject and failed to form concept map, and nearly all of 
the gained information remained in their short term memory. 

Key Words: Comprehension, Information Processing Model, 
Concept Map, Teaching Mathematics. 

GİRİŞ 
Matemat ik eği t imindeki yeni anlayış, salt matemat ik öğ renme yer ine 

matemat ik yaparak matemat iğ i ön plana ç ıkarmaktadı r (Olkun ve Toluk, 2003) . 
Yen i lenen i lköğret im matemat ik programının v izyonu; hayat ında matemat iğ i 
kul lanı labi len, prob lem çözeb i len , çözümler in i ve düşünceler in i pay laşan, 
matemat ik öğrenmekten zevk alan bireyler yet işt i rmektir . 'Her çocuk matemat ik 
öğrenebi l i r ' i lkesi ile hazır lanan bu p rogramda, kavramsal bir yak laş ım 
iz lenmektedir . Bu yak laş ımla ; matemat ikse l kavramlar ın gel işt i r i lmesinin yanı 
sıra, iş lem becerisi ve bazı öneml i beceri ler in gel işt i r i lmesi de hedef lenmişt i r . Bu 
becer i ler ; p rob lem çözme, i letişim kurma, akıl yürü tme ve i l işki lendirmedir. 

Matemat ik le ilgili kavramlar , doğası gereği soyut nitel iktedir. Çocuklar ın 
gel iş im düzeyler i d ikkate al ındığında kavramlar ın doğrudan kazanı lması o ldukça 
zordur. Bu nedenle; kavramlar ın somut ve sonlu yaşam model ler inden yola 
çıkarak ele a l ınması , öğrenci ler in matemat iğ in gün lük hayatta vazgeç i lmez bir 
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araç o lduğunun fark etmeler in i ve matemat iğe karşı o lumlu tu tum gel işt i rmeler ini 
sağ layacakt ı r (MEB, 2005) . 

Bilgiyi İşleme Kuramı ve Anlamlandırma 
Davranışçı ve bil işsel yak laş ımın bir sentezi olan bilgiyi iş leme kuramı 

insanın zihninin işleyişini b i lg isayara benzetmekte ve insanda bilginin 
iş lenmesini sağ layan yapı ve süreçler le i lg i lenmektedir (Koç vd . , 2001) . Modele 
göre öğrenmey i etk i leyen teme l yapılar, duyusa l kayıt, kısa ve uzun sürel i 
bel leklerdir. Öğrenmey i etk i leyen belli başlı süreç ler ise tan ıma, algı ve dikkat, 
bilgiyi kod lama ve depo lama, hat ı r lama ve örgüt lemedir . Mode lde yer alan yapı 
ve süreç ler Şeki l 1'de göster i lmektedir . Şeki lde kesik çizginin üstünde kalan 
unsur lar davranışçı yak laşımlar taraf ından ben imsenen kavramlardır . 

UYARICI DAVRANIŞ PEKİŞTİREÇ 

t 
Örgütleme 

t 
Tekrar 

^ Anlamalı ^ 
Kodlama 

DUYUSAL 
KAYIT 

Tanıma 
- • Dikkat _ ^ 

Algı 

KISA SÜRELİ 
BELLEK 

Tekrar 
^ Anlamalı ^ 

Kodlama 

UZUN SÜRELİ 
BELLEK 

Hatırlama 

Şekil 1: Bilgiyi işleme kuramının öğeleri. 

Bilgiyi iş leme kuramına göre birey dışar ıdaki uyarıcı ları organlarıy la 
a larak duyuşsa l kayıt o larak adlandır ı lan bel leğe kaydeder. Bu uyarıcı ların çok 
azı seçic i algı süreciy le kısa sürel i bel leğe geçer . Kısa sürel i bel lekte yeni ge len 
bilgiler eski bilgiler ile karşı laştır ı larak örgüt lenir ve uzun sürel i bel leğe 
gönderi l i r . Bilgi lerin depo lan ıp korunduğu uzun sürel i bel lekte bilgiler genel l ik le 
şemala r ve önermeler b iç iminde korunur, buradaki bilgiler gerekt iğ inde 
hatır lanarak davranışa dönüşür . 

Bilgiyi iş leme yak laşımına göre , öğrenmen in gerçek leşmes i için; 
öğrencin in akti f o larak duyu organlar ına ge len uyarıcı lara dikkat e tmesi , yeni 
ge len bilgileri seçerek kısa sürel i bel leğe geç i rmes i , kısa sürel i bel leğe ge len 
bilgiler arasında ilişki kurarak örgüt lemesi , kısa sürel i bel lekteki bilgiler ile uzun 
sürel i bel lekteki önbi lgi ler arasında ilişki kurarak yeni bilgi ile eski leri 
bir leşt i rmesi (bütünleşt i rmesi) gereki r (Erden ve A k m a n , 1998) . 
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Bilginin uzun sürel i bel leğe aktar ı lmasında kul lanı lan süreçler, tekrar ve 
an lamlandı rma-kod lamadı r . An lamland ı rma kısa sürel i bel lekteki bi lginin, uzun 
sürel i bel lekte var olan önceki bilgi lerle i l işki lendir i lerek, uzun sürel i bel leğe 
depo lama yöntemidir . Kod lamada ge len yeni bilgiyi var olan bilgilerle 
t a m a m l a m a , an lamlandı rma, örgüt leme söz konusudur (Koç vd. , 2001) . 

Gagne'nin Öğretim Etkinlikleri Modeli ve 
Matematik Öğretimi İle İlişkisi 

Gagne 1960' l ı yı l larda yeni davranışçı akımın temsi lc i ler inden biri o larak 
kabul ed i lmekle birl ikte, sonrak i yı l larda bilgiyi iş leme kuramcı lar ın ın 
öncüler inden biri o lmuştur . 'Bilgiyi iş leme model i 'ne dayalı o larak etkili bir 
öğret im kuramı öneren Gagne , etkili bir derste yer alan öğ renme aşamalar ın ı 
bel i r lemiş ve bu öğ renme süreçler in i sağ layacak öğret im etkinl iklerinin neler 
o lması gerekt iğ ini aşamal ı o larak açıklamışt ır . Gagne 'n in 1974' te gel işt ir ip, 
1985' te yen iden gözden geçirdiği içsel öğ renme süreçler i ve bu öğ renme 
süreçler in i destek leyen dışsal öğret im etkinl ikleri Şeki l 2 'de göster i lmekted i r 
(Senemoğ lu , 2001) . 

ÖĞRENME SÜREÇLERİ ÖĞRETİM DURUMLARI 

Dikkat 

Beklenti 

Çalışan bellek için hatırlama 

Seç^i algı 

Uzu^ süreli belleğe kodlama 

Tepkide bulunma 

I 
Pekiştireç 

Hatıflama 

1. Dikkat çekme 

2. Öğrenciye hedefler hakkında bilgi verme 

3. Ön bilgilerin hatırlanması 

4. Uyarıcı materyalin sunulması 

5. Öğrenciye rehberlik etme 

6. Davranışı ortaya çıkarma 

7. Dönüt-düzeltme verme 

8. Kalıcılığı ve transferi sağlama 

Şekil 2: Gagne'nin öğrenme aşamaları (Koç vd., 2001) 
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Gagne 'ye göre okul öğrenmeler in in en öneml i yeri z ihinsel becer i ler tutar 
ve en çok kul lanı lan öğ renme türleri ise ayırt e tme , kavram öğrenme, ilke 
öğ renme ve prob lem çözmedir . Eğit imin en öneml i amac ı ise öğrenci lerde 
prob lem çözme davranış lar ını gel işt i rmekt i r (Erden ve A k m a n , 1998). 

Bilgi iş leme model inde, gene l hatlarıyla kazanı lacak ürünün (öğreni lecek 
yapının) ve öğret imin benzer bir yapı içinde ele al ındığı görülür . Bu , öğret imde 
öneml i olan bir ilke birliğidir, bu birlik matemat ik öğret iminde bilgi iş lem 
model inden gen iş ö lçüde yarar lanı labi leceğini göster i r (Baykul , 2 0 0 5 ) . 

Şema Geliştirme 
Ş e m a bilginin z ih indeki temsi lc i ler in in bütünlük içinde organize ed i lmesine 

işaret eden bir bilgi formudur . Gagne , ş e m a gel iş t i rme kuramında bilgi ü re tmede 
üç ayrı yo ldan söz eder: Bunlarda biri, yeni algı ların, daha önce öğreni len ilgili 
bilgilerin üzer ine yerleşt ir i lmesidir . Bu kavram Piaget 'n in özüm leme kavramına 
eşdeğerdir . İkincisi, daha önce öğreni lenler in ışığında yeni ler in 
anlamlandır ı lmasıdır . Üçüncüsü ise, bilginin yen iden yapı landır ı lması ile 
gerçekleşir . Bu olgu Piaget 'n in uyum sağ lama kavramına işaret eder. Şema la r 
yeni bilgilerin kod lanmasın ı , fo rmat lanarak uzun sürel i bel lekte depo lanmasın ı 
ve aradan zaman geçt ik ten sonra, bu bilgilerin ger i ge lmes in i kontrol eder. 
Şemalar , kaçırı lan bilgiler konusunda denence le r ge l iş t i rme, an lam ç ıkarma, 
dikkat i belli bölgelerde yoğun laş t ı rma olanağı sağlar lar. Şema la r obje, olay, 
olayların sık l ığı , hareket ve hareket in şıkl ığıyla ilgili olabilir. Geniş ve farklı 
bağ lamlarda edini len tecrübeler şemalara geniş l ik , aynı konuda farklı 
düzen lemelerde gerçekleşt i r i len tecrübeler ise, şema la ra derinl ik kazandır ı r 

(Ü lgen, 2 0 0 4 ) . 

Şemalaş t ı rma (har i ta lama): düşünce ler arası il işkilerin 
görsel leşt i r i lmesidir . Öğrenc i ler kavramsal harita o luş turmada, mantık l ı kalıplara 
düşünceler i s ı ra lamayı ve her bir konuda bel i r lenen anahtar düşünceler i 
i l işki lendirmeyi öğrenir ler. Bilgi şemalar ı kimi kez aşamal ı bir b iç imde kimi kez 
de nedense l il işkileri gös teren b iç imde düzenlen i r ve bilginin şemalandı r ı lması 
öğrenci lere çok eğlencel i gelebil ir . Bilginin görsel leşt i r i lmesi , öğrenci ler in yeni 
materyal i daha etkili öğrenmeler ine ve düşünce le r arası il işkileri an lamalar ına 
yardımcı olur (Subaşı , 2 0 0 0 ) . 

ARAŞTIRMANIN AMACI 
Matemat ik tek i öğrenmeler , bu alanın yapısı i t ibariyle, birbirine çok sıkı 

şeki lde bağlıdır, d iğer bir deyiş le, matemat ik ön-şar t oluş il işkilerinin en güç lü 
o lduğu bir alandır. Matemat ik te , kavramlar ın kazanı lması için bu kavramlar la 
ilgili şemalar ın z ih inde o luşması gerek i r (Baykul , 2 0 0 5 ) . 

Bu bağ lamda, düzgün o lmayan katı c isimlerin hacimler in in ve pi(7r) 
sayısının anlat ımının görsel leşt i r i lmek suret iy le gün lük yaşant ı ile i l işkilendiri l ip 
an lamlandır ı larak öğret i lmesi amaçlanmışt ı r . Bu a m a ç doğru l tusunda 
araşt ı rmanın prob lemi , bilgiyi iş leme kuramı esas al ınarak ders anlatı lan sınıf ile 
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sadece anlat ım yöntemi kul lanı larak ders anlatı lan sınıf taki öğrenci ler in konuyu 
an lamlandı r ıp an lamlandı rmadık lar ın ın bel i r lenmesidir . Araş t ı rmanın problemi 
kapsamında aşağıdak i sorulara yanıt aranmışt ı r : 

• Deney ve kontrol g rubunun son test puanları arasında anlamlı bir 
farklı l ık var mıdır? 

• Araş t ı rmadan elde edi len bulgular c insiyete göre farklı l ık gös te rmekte 
midir? 

• Anlat ı lan konular la ilgili o larak öğrenci ler, kav ram haritası 
oluşturabi l iyor lar mı? 

YÖNTEM 
Araş t ı rmada son test kontrol gruplu araşt ı rma model i kul lanı lmışt ır 

(Karasar, 1999). Bu araşt ı rma 2005-2006 öğret im yı l ında İstanbul İl i 'nde bir 
i lköğret im oku lunun 8. sınıf ına d e v a m eden 46 öğrenciy le yapı lmışt ı r . 
Sözkonusu i lköğret im oku lunda yer alan iki sekiz inci sınıf tan bir incisinde 
öğren im gören 27 öğrenci deney , d iğer sınıfa d e v a m eden 19 öğrenc i ise 
kontrol grubu olarak kabul edi lmişt ir . A raş t ı rmada deney g rubunda bulunan 
öğrenci lere Gagne model i esas al ınarak bir s u n u m hazır lanmıştır . Bu sunumda , 

düzgün o lmayan katı c isimlerin hacimler i ve pi(7r) sayısı karikatürler, deney ler 
ve kavram haritaları kul lanı larak sunulmuştur . Görse l uyaranlar, s layt lar yolu ile 
sunu lmuş , kar ikatür ler yolu ile öğrenci ler in d ikkat i konuya çek i lmeye 
çalışı lmıştır. Ayr ıca öğrenci ler in öğrendik ler i konular ı , gün lük hayatları ile 
i l işki lendirerek an lamlandı rmalar ı ve buna ilişkin kavram haritası o luşturmalar ı 
sağlanmışt ı r . Kontrol g rubunda yer alan öğrenci lere ise aynı konular anlat ım 
yön temi ile sunu lmuş , sonra onlardan da yine kavram haritası o luşturmalar ı 
istenmiştir. 

Uygu lamanın sonunda sunu lan konuların ne ö lçüde öğreni ldiğini 
bel i r lemek üzere her iki g ruba önce araşt ı rmacı lar taraf ından hazır lanan başarı 
test i ile birl ikte demogra f ik özell ikleri bel i r lemek üzere Kişisel Bilgi Fo rmu 
kul lanılmıştır. Ver i t op lama aracının kapsam geçerl i l iği 3 matemat ik uzmanı ve 
Eğit im Bil imleri Bö lümü 'nde görev yapan 2 öğret im üyesinin görüşler i 
doğru l tusunda sağlanmışt ı r . Son olarak da öğrenci ler in öğrendik ler i konu ile ilgili 
kavram bilgi lerini, ilişki kurma ve an lamlandı rma beceri ler ini be l i r lemek amacı ile 
kavram haritalarının öğrenci ler taraf ından o luşturu lması istenmişt i r (Her iki 
g ruba da araşt ı rmacı lardan biri taraf ından kavram haritalarının nasıl 
hazır lanacağı uygulamal ı o larak önceden sunu lmuştur ) . Öğrenc i ler taraf ından 
hazır lanan kavram haritaları daha sonra karşı laştırı lmıştır. 

A raş t ı rmada elde edi len veri ler S P S S 11,5 programında anal iz edilmiştir. 
Veri ler in çözümlenmes i amacıy la Mann-Wh i tney U test i ve Kore lasyon teknik ler i 
kul lanı lmıştır (Büyüköztürk , 2004) . 
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BULGULAR VE YORUM 
Deney ve kontrol g rubunun , başarı test inden aldıkları son test puan 

or ta lamalar ı ve Mann-Whi tney U test i sonuçlar ı Tablo 1'de veri lmişt ir . 

Tablo 1: Deney ve kontrol gruplarının başarı test ler inden aldıkları son test 
puanlarına göre sıra ortalamaları ve yapılan Mann-Whitney U Testi 
sonuçlar ı 

Gruplar n Sıra 
ortalaması 

Sıra 
toplamı 

U r 

Deney 27 27,22 735,00 
156,00 ,023 

Kontrol 19 18,21 346,00 
156,00 ,023 

p<0,05 

Tablo 1'de görü ldüğü gibi Mann-Whi tney U Test i sonucunda p değer i 
.05'ten küçük o lması nedeniy le gruplar aras ındak i farkın deney grubu lehine 
anlamlı o lduğu bulunmuştur . Bu bulguya dayanarak ; öğrenci ler in görse l 
uyaranlara dayal ı materyal ler kul lanı larak sunulan konuyu daha iyi kavradıkları 
söylenebi l i r . Matemat ik gibi soyut kavramlara dayal ı bir alanın somut laşt ı r ı larak, 
öğrenci ler in yaşam deney imler ine dayanı larak, deneyler le , karikatürler le 
sunu larak öğret i lmesinin daha etkili o lacağı sonucuna varılabil ir. Li teratür 
incelendiğ inde de elde edi len bulguları destek leyen yorumlar ın o lduğu 
görü lmektedi r . Örneğ in ; Kahyaoğ lu (2005) 'na göre matemat ik öğret iminde 
sadece tahta ve tebeşi r ku l lanı lmamal ı ve teknoloj ik araç lardan yarar lanı lmal ı . 
Öğ renme or tamlar ında teknoloj i ku l lanım öğrenci lere daha zengin öğ renme 
ortamları sunmak ta , ilgi uyandı rmakta , mot ivasyonlar ının ar tmasını ve konuya 
ilişkin eski bilgilerini hat ı r lamalarını sağ lamaktad ı r (Kahyaoğ lu , 2005) . Benzer 
şeki lde Ergün ve Özdaş (1997) öğrenci ler in yaş ve gel iş im seviyeler ine uygun 
olarak bizzat gerçek y a ş a m , eşya ve olaylarla karşı laştır ı lmaları gerekt iğ in i , 
öğ renme sürec ine akti f o larak kat ı lmalarına çal ışı lması gerekt iğ ini 
vurgulamaktadır lar . 

Deney ve kontrol gruplar ının c insiyete göre farklı l ık göster ip 
göstermediğ in i be l i r lemek amacıy la yapı lan Mann-Wh i tney U Test i sonuç lar ına 
göre istat ist iksel açıdan an laml ı fark çıkmamışt ı r . Cinsiyet farklı l ığı ile matemat ik 
başarısı arasında yapı lan çok çeşit l i araşt ı rmalar da elde edi len bu bulguyu 
destek lemekted i r (Savaş ve Duru , 2005 ; Güven , 2004 ; Yen i lmez ve Özabac ı , 
2003 ; Al t ınsoy, 2007 ; Gü l ten , 2006) . 

Araş t ı rmanın "Anlatı lan konular la ilgili o larak kavram haritası 
oluşturabi l iyor lar mı?" sorusuna ilişkin olarak elde araşt ı rmacı lardan biri 
taraf ından önce her gruba da aynı yöntemler kul lanı larak kavram hari tasının 
nasıl o luşturulabi leceği örnekler le sunu lmuş , öğrenci ler le birlikte farklı kavram 
haritaları ile ilgili uygu lamaya dayal ı ça l ışmalar yapı lmıştır . Daha sonra 



8 Dilek Çağırgan Gülten, Hatice Ergin, Recep Avcı 

öğrenc i lerden, hedef konu o larak bel i r lenen; düzgün o lmayan cis imler in 
hacimler i ve pi sayısı ile ilgili o larak öğrenci ler in kav ram haritaları o luşturmalar ı 
istenmiştir. Hazır lanan kavram haritaları karşı laştır ı ldığında; deney g rubunda 
yer alan öğrenci ler in kav ram hari talarında daha fazla kavramın yer aldığı ve 
farklı örnekler i daha fazla kul landıkları görü lmüştür . 

Deney grubundak i öğrenci ler in; kav ram hari tasını o luştururken, 
çevre ler inde bulunan eşya lardan, yaşant ı lar ından ve kul landıkları c is imlerden 
örnekler i daha fazla verdik ler i görü lmüştür . Ayr ıca , deney g rubunda yer alan 
öğrenci ler in verdik ler i bazı örnekler in kontrol g rubuna göre daha farklı o lduğu 
dikkat i çekmişt i r . Örneğ in ; bir öğrenci yazın tes isatçıda çalıştığı için, boru ve 
boruları y a p m a ya da tami r e tmek için kul landığı malzemeler i ; bi lgisayarla ilgili 
bir öğrenci moni tör a ç m a - k a p a m a düğmes in i , bir kız öğrenc i oyun oynama 
amaçl ı kul landığı ip a t lama aracını ö rnek vermişt ir . 

SONUÇ VE ÖNERİLER 
Araş t ı rmadan elde edi len bulgular sonucunda ; 

- Başarı test inden elde edi len puanlar ın deney grubu lehine anlamlı 
o lduğu 

- Elde edi len puanların c insiyete göre fark l ı laşmadığı 

- Kav ram haritası o luş turmada, deney grubu lehine o lumlu göz lemler 
o lduğu bel ir lenmişt ir . 

Kontrol g rubunda , öğrenci ler in sınıfta konuyu an lamlandı ramadık lar ı , 
kavram haritası o luşturamadık lar ı ve bilginin genel in in kısa sürel i bel lekte 
kaldığı tespi t edi lmişt ir . Konular ın i l işki lendir i lerek ve görsel o larak sunu lduğu 
deney g rubunda ise, öğrenci ler in konuyu an lamlandı rmalar ı ve kavram haritası 
o luşturmalar ı bi lginin uzun sürel i bel leğe geçmes in in bir sonucu olarak 
öğ renmede kalıcı l ığın arttığını göstermişt i r . 

Yukar ıdak i bulgulara dayanarak aşağıdak i öneri ler veri lebil ir: 

- Matemat iğ in yaşamın içinde yer aldığı öğrenci lere fark ett ir i lmeli, 
öğret i len konular anlamlandır ı lmal ı 

- Matemat ik öğret iminde kavram hari talarına yer ver i lmel i 

- Matemat ik öğret iminde konular gün lük yaşamla i l işki lendir i lmel i , görse l 
uyaranlar kul lanı larak sunu lmal ı 

- Matemat iğ in d iğer disipl inler le olan ilişkisi göz önüne al ınarak 
öğrenci ler, göz lem ve araşt ı rma yapmaya yönlendir i lmel i 

- Matemat ik öğret iminde sadece tahta ve tebeşi r ku l lanı lmamal ı 

- Öğrenc in in akti f o labi leceği yön tem ve etkinl ik ler tercih edi lmel i 

- Matemat ik öğret iminde teknolo j ik araç lardan yarar lanı lmal ı 
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